Контракт №

г. Челябинск

       «___»___________2024 г.

_____________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________,  действующего на основании _________________________________, с одной стороны, и Металлургическое управление социальной защиты населения Администрации города Челябинска, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице начальника управления Важениной Ларисы Михайловны, действующего на основании Положения, с другой стороны, по отдельности именуемые                                                                                   в дальнейшем «Сторона», а совместно «Стороны», руководствуясь п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона                   от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт)                                   о нижеследующем:
1. Предмет контракта

1.1. Поставщик обязуется поставить марки (далее – Товар) в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему контракту), являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта, а Покупатель принять и оплатить его, согласно Спецификации (Приложение № 2 к настоящему контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.2. Срок поставки Товара: в течение 5 дней с момента заключения контракта.
1.3. Место поставки Товара: г. Челябинск, ул. Дегтярева, д. 49б.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Выполнить поставку в объемах, в сроки и на условиях, предусмотренных контрактом.

2.1.2. Обеспечить строгое соответствие качества поставляемого Товара стандартам и требованиям действующего законодательства Российской Федерации, обычно предъявляемым к товарам данного рода.

2.1.3. Предоставлять Покупателю по его требованию документы, относящиеся к предмету настоящего Контракта, а также своевременно предоставлять Покупателю достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта;

2.1.4. По окончании поставки подготовить и передать Покупателю документы, связанные                                  с исполнением контракта.
2.1.5. Направить Покупателю счет на оплату Товара в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней со дня подписания товарной накладной.

2.1.6. Оказать услуги лично, Поставщик не вправе полностью или частично передать либо уступить свои права или обязанности по настоящему контракту третьему лицу без письменного согласия Покупателя.
2.1.7. Обеспечить за свой счет устранение выявленных недостатков Товара или осуществить его соответствующую замену в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.
2.2. Поставщик имеет право:

2.2.1. Требовать своевременной оплаты за Товар в соответствии с условиями контракта.

2.2.2. Требовать от Покупателя произвести приемку Товара в порядке и в сроки, предусмотренные Контрактом.

2.3. Покупатель обязан:

2.3.1. Принять Товар в соответствии с условиями контракта.

2.3.2. Оплатить Товар в соответствии с условиями контракта.
2.3.3. Обеспечить сохранность конфиденциальной информации Поставщика, ставшей известной Покупателю в ходе исполнения Контракта.

2.4. Покупатель имеет право:

2.4.1.
Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством поставки Товара, не вмешиваясь                         при этом в профессиональную деятельность Поставщика.
2.4.2.
Требовать от Поставщика предоставления исполнения обязательств  по контракту.

2.4.3. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленной отчетной документации, подтверждающих исполнение обязательств по контракту.

2.4.4. Требовать от Поставщика своевременного устранения недостатков, выявленных в ходе приемки;

2.4.5. Отказаться от приемки и оплаты Товара, не соответствующего условиям Контракта;

2.4.6. Принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта  в соответствии                                     с гражданским законодательством.
3. Цена контракта и порядок расчетов
3.1. Цена контракта составляет ______ (________) рубля ___ копеек, в том числе НДС, если предусмотрен. Цена контракта является твердой  и определяется на весь срок его исполнения.

3.2. Цена контракта определяется в рублях Российской Федерации и включает в себя: стоимость Товара, расходы, связанные с доставкой, разгрузкой-погрузкой, размещением в местах хранения Поставщика, стоимость упаковки (тары), маркировки, страхование, таможенные платежи (пошлины), НДС, другие установленные налоги, сборы и иные расходы, связанные с исполнением Контракта.

Сумма, подлежащая уплате Покупателем Поставщику, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы  и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации Покупателем.

3.3. Оплата по настоящему контракту производится по факту надлежащей поставки Товара                             по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Оплата осуществляется в течение 10 рабочих дней с даты подписания сторонами товарной накладной, оформленной                по форме ТОРГ-12 (далее – товарная накладная), в порядке, установленном контрактом и действующим законодательством РФ.
4. Порядок приёмки Товара
4.1. Приемка Товара Покупателем по количеству и ассортименту производится в месте, указанном                  в пункте 1.3. контракта, в день, заранее согласованный с Поставщиком, путем подписания сторонами товарной накладной.
4.2. Покупатель осуществляет приемку Товара в момент передачи Товара на соответствие качеству, количеству, ассортименту, комплектности, техническим требованиям и иным требованиям.

4.3. Приемка осуществляется уполномоченным представителем Покупателя, которому выдана надлежащим образом оформленная доверенность, в которой должны быть указаны соответствующие полномочия по приему Товара, подписанию документов, подтверждающих поставку Товара.
4.4. В случае соответствия количества, качества, ассортимента и комплектности Товара условиям контракта, Покупатель подписывает два экземпляра товарной накладной и передает один экземпляр Поставщику.

4.5. В случае обнаружения Товара, не отвечающего требованиям настоящего контракта, Покупателем                в товарной накладной делается об этом отметка и передается Поставщику. Такой товар должен быть заменен Поставщиком без каких-либо дополнительных затрат со стороны Покупателя в течение 5 дней с момента передачи товарной накладной Поставщику.
4.6. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или повреждения Товара переходят от Поставщика к Покупателю с момента приемки Товара Покупателем и подписания Сторонами товарной накладной.

4.7. Датой поставки Товара считается дата передачи Товара Покупателю и подписания Сторонами товарной накладной.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения Поставщиком условий Контракта  Покупатель вправе обратиться в суд                             с требованием о расторжении настоящего Контракта.

5.2. В случае полного (частичного) неисполнения условий настоящего Контракта одной из Сторон эта Сторона обязана возместить другой Стороне причиненные убытки в части непокрытой неустойкой.

5.3. Поставщик по требованию Покупателя в согласованный срок устраняет своими силами и за свой счет недостатки, допущенные Поставщиком и выявленные в результате приемки товара, в случае, если не докажет отсутствие своей вины.

5.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Штрафные санкции (пени), предусмотренные настоящим Контрактом определяются и применяются в соответствии                       с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации                      от 30.08.2017 № 1042 (далее постановление Правительства Российской Федерации).

5.5. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных Контрактом,                             а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации  от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются                              за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

5.6. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Покупатель направляет Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

5.7. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления пени.

5.8. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом. Размер штрафа устанавливается контрактом                    в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, за исключением случаев, если законодательством Российской Федерации установлен иной порядок начисления штрафов.

5.9. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.10. Размер штрафа устанавливается Контрактом пунктами 5.11. - 5.13. Контракта.

5.11. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 10 процентов цены Контракта.

5.12. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Контракте таких обязательств) в размере 1000 рублей.

5.13. За каждый факт неисполнения Покупателем обязательств, предусмотренных Контрактом,                             за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, размер штрафа устанавливается в размере 1000 рублей.

5.14. Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

5.15. Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

6. Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по контракту, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, произошло вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы или по вине другой Стороны. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются чрезвычайные и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, в том числе запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокады, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по контракту вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с момента их наступления в письменной форме (электронной почтой или факсом, с последующим предоставлением оригинала документа) извещает другую Сторону с приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств. Неизвещение или несвоевременное извещение другой Стороны, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему контракту вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, влечет за собой утрату права для этой Стороны ссылаться на эти обстоятельства.

6.3. Подтверждением наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности является соответствующее письменное свидетельство уполномоченных органов или уполномоченных организаций.

6.4. Сроки исполнения обязательств, в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 30 (тридцати) календарных дней, то Стороны вправе расторгнуть контракт по соглашению Сторон.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Претензионный порядок урегулирования споров для Сторон контракта обязателен.

7.2. Претензия должна быть направлена Стороной в письменном виде. В претензии указываются: допущенные при исполнении Контракта нарушения со ссылкой на соответствующие положения контракта или его приложений; отражаются стоимостная оценка ответственности (если претензионные требования подлежат денежной оценке), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений. В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора. В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них.

7.3. Срок рассмотрения претензии не может превышать 10 (десять) рабочих  дней с даты получения претензии.

7.4. Споры, не урегулированные в досудебном претензионном порядке, передаются на рассмотрение                     в Арбитражный суд Челябинской области
 в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия контракта

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует                              до 31.12.2024. Окончание срока действия контракта не влечет прекращения неисполненных обязательств Сторон по контракту.

9. Заключительные положения

9.1. Отношения сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регулируются действующим законодательством РФ.

9.2. Настоящий контракт составлен в форме электронного документа и подписан усиленными электронно-цифровыми подписями сторон.
9.3. Расторжение контракта в связи с односторонним отказом одной из Сторон контракта                          от его исполнения, а также изменение существенных условий контракта осуществляется в порядке, установленном ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9.4. Приложения к контракту:

       Приложение №1 к контракту: Техническое задание,

       Приложение № 2 к контракту: Спецификация.

10. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Поставщик:

Акционерное Общество «Почта России»
в лице УФПС России по Челябинской области
фактический адрес: 454000, г. Челябинск,
ул. Кирова, 161

телефон: 8 (351) 2666890

ИНН 7724490000 КПП 745343001

Р/счет 40502810309280005351

в филиале банка ВТБ (ПАО) г. Екатеринбург

К/счет 30101810400000000952

БИК 046577952
	Покупатель:

Металлургическое управление социальной защиты населения Администрации г. Челябинска
юр. адрес: 454047, г. Челябинск,
ул. Дегтярева, д. 49 б

факт. адрес: 454047, г. Челябинск,
ул. Дегтярева, д. 49 б

ИНН  7450026072     КПП  746001001

Получатель: Комитет финансов города Челябинска (Металлургическое УСЗН Администрации города Челябинска  л/с 0347800789Б)

БИК   017501500

р/с – 40102810645370000062 ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//
УФК по Челябинской области г. Челябинск.

	Заместитель директора
УФПС Челябинской области
	Исполняющий обязанности

начальника управления

	 ________________________ А. Е. Куликова
	_______________________ Нестеренко А. В.

  Приложение № 1

к контракту № ______

от  __________ 2024 г.

Техническое задание

на поставку конвертов и марок
Для Металлургического управления социальной защиты населения Администрации города Челябинска необходимо поставить марки общего пользования (далее – товар):
	№
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Номинальная стоимость, руб.
	Кол-во

	1
	Марка общего пользования
	шт.
	0,50
	84

	2
	Марка общего пользования
	шт.
	1,00
	110

	3
	Марка общего пользования
	шт.
	2,00
	200

	4
	Марка общего пользования
	шт.
	5,00
	130

	5
	Марка общего пользования
	шт.
	10,00
	180

   Требования к качеству товара:
- товар должен быть новым, не бывшим в употреблении,

- товар должен быть надлежащего качества и соответствовать требованиям действующих государственных стандартов (ГОСТ) и отраслевых стандартов (ОСТ), технических регламентов, технических условий (ТУ), иных документов, устанавливающим требования к качеству данного вида товара,

- товар должен поставляться в упаковке, обеспечивающей сохранность товара при транспортировке, погрузке-разгрузке, а также в течение срока хранения.

Место поставки: г. Челябинск, ул. Дегтярева, д. 49б.
Срок поставки: в течение 5 дней с момента заключения контракта.

Начальник бухгалтерского учета и отчетности

          Н. А. Мякшина

  Приложение № 2

к контракту № ______

от  __________ 2024 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Стоимость, руб.
	Кол-во
	Сумма, руб.

	1
	Марка общего пользования номиналом 0,50 руб.
	шт.
	0,50
	84

	2
	Марка общего пользования номиналом 1,00 руб.
	шт.
	1,00
	110

	3
	Марка общего пользования номиналом 2,00 руб.
	шт.
	2,00
	200

	4
	Марка общего пользования номиналом 5,00 руб.
	шт.
	5,00
	130

	5
	Марка общего пользования номиналом 10,00 руб.
	шт.
	10,00
	180

	Итого:

                                                                            Итого:   _________  руб. , ___НДС (если предусмотрен).
	Поставщик:

	Покупатель:

Начальник Металлургического УСЗН Администрации города Челябинска

	_____________________________
	Начальник управления

______________________ Л. М. Важенина